Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081600065

65

Nº 154, segunda-feira, 16 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 322, DE 12 DE AGOSTO DE 2021

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS JACAREÍ DO IFSP, no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a classificação do resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Técnico Especializado em
Linguagem de Sinais de que trata o Edital nº 244, de 16/06/2021, publicado no DOU em
17/06/2021, realizado no Câmpus Jacareí, referente às seguintes áreas/disciplinas:

Área/Disciplina: Técnico Especializado em Linguagem de Sinais

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Kiara Maria Sokuta Quintanilha 145,30

. 2º Pedro Enrique Nunes 137,88

. 3º Carlos Herivelto Santana 107,26

. 4º Lidiane Larissa Fresque Mataruco 85,67

. 5º Thalita de Araujo Santos Beltrão 71,67

WAGNER FERRAZ CASTRO

EDITAL Nº 324, DE 13 DE AGOSTO DE 2021

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO MIGUEL PAULISTA DO IFSP, no uso de suas
atribuições delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04/11/2015, torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto de que
trata o Edital nº 259, de 28/06/2021, publicado no DOU em 29/06/2021, realizado no
Câmpus São Miguel Paulista, referente à área de Informática.

. Classificação Nome Pontuação

. 1° Sandro Pereira Vilela (AC) 142,1

. 2° Rafael Sanches Rocha (AC) 132,1

. 3° Luã Marcelo Muriana (AC) 127,7

. 4° Eizo Edson Kato (AC) 105,1

LUÍS FERNANDO DE FREITAS CAMARGO

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 275/2020
Contratante: IFSP - Câmpus São Paulo Pirituba.
Contratada: Martha Gabrielly Coletto Costa.
Objeto: rescisão de contrato de Professora Substituto,
área de Filosofia, carga horária de 40 quarenta horas
semanais.
Fundamento: art. 12, II, da Lei nº 8.745/93.
Data da Rescisão: 09/08/2021.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

CAMPUS LAGARTO
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento tem por objeto registrar o acréscimo de r$ 17.902,75
(dezessete mil, novecentos e dois reais e setenta e cinco centavos), ao contrato nº
01/2020, firmado entre o instituto federal de educação, ciência e tecnologia de sergipe,
cnpj: 10.728.444/0004-44 (contratante) e a j carlena da silva - me, cnpj: 09.295.682/0001-
81 (contratada), para atender ao pedido de reequilíbrio econômico e financeiro do referido
contrato, conforme cct/2020 sob o nº se000032/2020 - mte. Valor total atualizado do
contrato: r$ 308.258,85. Data de assinatura: 19/07/2021..

(COMPRASNET 4.0 - 13/08/2021).'

CAMPUS TOBIAS BARRETO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 154679 - IFS/TOBIAS BARRETO

Nº Processo: 23707.000114/2021-31.
Pregão Nº 1/2020. Contratante: INSTIT FED. DE SERGIPE/CAMPUS TOBIAS BARRET O.
Contratado: 20.217.208/0001-74 - GOLDI SERVICOS E ADMINISTRACAO LTDA. Objeto: O
objeto do presente instrumento é a contratação de serviços de empresa especializada no
gerenciamento informatizado de combustíveis com utilização de cartão eletrônico ou
magnético, envolvendo a implantação do sistema e o fornecimento (gasolina, etanol e
diesel), visando atender aos veículos pertencentes à frota do Instituto Federal de Sergipe
- Campus Tobias Barreto, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de
Referência, anexo do Edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/08/2021 a 16/08/2022. Valor
Total: R$ 6.125,57. Data de Assinatura: 12/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/08/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 154679 - IFS/TOBIAS BARRETO

Nº Processo: 23707.000113/2021-96.
Pregão Nº 3/2021. Contratante: INSTIT FED. DE SERGIPE/CAMPUS TOBIAS BARRET O.
Contratado: 28.008.410/0001-06 - BAMEX CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI.
Objeto: Contratação de serviços de empresa especializada na prestação, de forma
contínua, de serviços de gerenciamento de manutenção preventiva e corretiva de veículos
para atender às necessidades da frota de veículos do Instituto Federal de Sergipe - IFS -
Campus Tobias Barreto, com fornecimento de peças, pneus, acessórios, componentes,
materiais originais e demais materiais necessários, incluindo os serviços de mão-de-obra
necessários para a reposição dos itens acima, bem como de outros serviços, a exemplo de:
lavagem total de veículos, borracharia e guincho, que serão prestados nas condições
estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 21/08/2021 a 21/08/2022. Valor
Total: R$ 19.150,00. Data de Assinatura: 11/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/08/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO Nº 4 AO CONTRATO 02/2019

Tem por objeto a alteração do valor global e mensal do contrato, em razão do pedido de
repactuação, nos termos do artigo 65, § 8º da Lei nº 8.666/93 e artigo 57, § 4º da Instrução
Normativa/SEGES/MPDG nº 05/2017, além da cláusula sexta do Contrato nº 02/2019, com
efeitos financeiros a contar de 01/01/2021, conforme demonstração da variação de custos no
tocante à CCT - Convenção Coletiva de Trabalho 2021, registrada sob o nº SE000015/2021.
Após a repactuação referente a Convenção Coletiva 2021, o novo valor mensal - com efeitos
financeiros a partir de 01/01/2021, passa a ser de R$ 31.570,24 e o novo valor global do
contrato passa a ser de R$ 378.842,88. a diferença mensal pós repactuação é de R$ 1.521,64,
que será pago retroativamente do período compreendido entre 01/01/2021 a 31/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/08/2021).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

EDITAL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DO EDITAL Nº 6/2020

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 20-
04-2021, publicado no Diário Oficial da União, Edição nº 74, de 22-04-2021, Seção 2, página
01, resolve:

Prorrogar no período de 14/08/2021 a 14/08/2022 a validade do Edital 06/2020
de Processo Seletivo simplificado Docente Substituto - campus Manhuaçu, Edital de
homologação nº 04/2020, de 13/08/2020, publicado no DOU nº 156, de 14/08/2020, seção
3, página 60/62.

ANDRE DINIZ DE OLIVEIRA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2021 - UASG 158123 - IF SUDESTE MG

Nº Processo: 23225.000637/2020-19.
Pregão Nº 7/2020. Contratante: INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS JUIZ DE FORA.
Contratado: 03.118.191/0001-89 - PREMIER EVENTOS LTDA. Objeto: Contratação de
serviços de organização de eventos, com fornecimento de mercadorias, infraestrutura e
apoio logístico, que serão
prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 18/08/2021 a 18/08/2022. Valor
Total: R$ 291.330,00. Data de Assinatura: 13/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/08/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2021 - UASG 158413 - IFSEMG - BARBACENA

Nº Processo: 23355.001152/2021-48.
Pregão Nº 11/2021. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG.
Contratado: 14.091.715/0001-01 - AGE VIGILANCIA E SEGURANCA PATRIMONIAL EIRELI.
Objeto: Contratação de serviços continuados de vigilancia armada/desarmada com
disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusva.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 29/07/2021 a 29/07/2022. Valor
Total: R$ 822.473,24. Data de Assinatura: 28/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/08/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2021 - UASG 158414 - IFSEMG - JUIZ FORA

Nº Processo: 23225.000637/2020-19.
Pregão Nº 7/2020. Contratante: INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS JUIZ DE FORA.
Contratado: 11.823.997/0001-04 - VILA BRASIL TURISMO LTDA. Objeto: Contratação de
serviços de organização de eventos, com fornecimento de mercadorias, infraestrutura e
apoio logístico, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência,
anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 18/08/2021 a 18/08/2022. Valor
Total: R$ 463.250,00. Data de Assinatura: 13/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/08/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2021 - UASG 158123 - IF SUDESTE MG

Nº Processo: 23773.000553/2020-79.
Pregão Nº 7/2020. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG.
Contratado: 07.167.076/0001-55 - Q2 EVENTOS LTDA - EPP. Objeto: Contratação de
serviços de organização de eventos, com fornecimento de mercadorias, infraestrutura e
apoio logístico para o Campus Manhuaçu.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 13/08/2021 a 13/08/2022. Valor
Total: R$ 4.710,00. Data de Assinatura: 13/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/08/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2021 - UASG 158123 - IF SUDESTE MG

Nº Processo: 23225.000637/2020-19.
Pregão Nº 7/2020. Contratante: INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS JUIZ DE FORA.
Contratado: 03.118.191/0001-89 - PREMIER EVENTOS LTDA. Objeto: Contratação de
serviços de organização de eventos, com fornecimento de mercadorias, infraestrutura e
apoio logístico, que serão
prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 18/08/2021 a 18/08/2022. Valor
Total: R$ 291.330,00. Data de Assinatura: 13/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/08/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2021 - UASG 158414 - IFSEMG - JUIZ FORA

Nº Processo: 23225.001794/2020-41.
Pregão Nº 12/2020. Contratante: INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS JUIZ DE FORA.
Contratado: 18.782.546/0001-07 - PROFOXNETWORKS SOLUCOES EIRELI. Objeto: A
contratação de serviços de organização de eventos, com fornecimento de mercadorias,
infraestrutura e apoio logístico, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo
de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 17/08/2021 a 17/08/2022. Valor
Total: R$ 115.705,50. Data de Assinatura: 13/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/08/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 - UASG 158137

Nº Processo: 23343001952202106. Objeto: Registro de preços para edição, diagramação
e impressão de Revista de Extensão e Boletim Técnico.. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 16/08/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Vicente
Simões, Nr. 1.111, Nova Pouso Alegre - Pouso Alegre/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/158137-5-00022-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 16/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
26/08/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Especificação,
quantidades e demais informações encontram-se do edital e anexos..

MARCO ANTONIO DE MELO AZEVEDO
Coordenador Geral de Contratações Públicas

(SIASGnet - 13/08/2021) 158137-26412-2021NE800073

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS

GERAIS

PUBLICAÇÃO EM DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Nº 213/2021 - MNUDAP (11.05.02)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 16 de Agosto de 2021

 03_-_Extrato_Publicado_do_DOU_-_Contrato_37-2021.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 14/09/2021 09:51 )
LUAN RAFAEL EMERICK SILVA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

1023561

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , 213 2021 PUBLICAÇÃO EM DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

data de emissão:  e o código de verificação: 16/08/2021 41fab04602

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf